
 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –    8/2021 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:  

 

v súlade s  § 6 ods. 1 a 2  a § 4 ods.3 písm. h), n) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. o 

výbušninách, výbušných predmetoch a munícii v znení neskorších prepisov, §§ 3 ods. 6, 4 ods. 5, 5 

ods. 1, 6 ods. 3 zákona č. 282/2002 Z. z, ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania psov v 

znení neskorších predpisov, § 2 ods. 4 až 6 zákona č. 219/1996 Z. z. o ochrane pred zneužívaním 

alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických záchytných izieb v znení 

neskorších predpisov, § 7 ods. 3 zákona č. 377/2004 Z. z. o ochrane nefajčiarov a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov   v y d á v a 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie číslo  č. 10/2018 

o verejnom poriadku na území mesta Brezna 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 03.09.2021 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa : 03.09.2021 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 03.09.2021 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 03.09.2021 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 13.09.2021 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: julius.stulajter@brezno.sk  

- faxom na číslo: 0486306296 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 14.09.2021 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 22.09.2021 

Uznesením MsZ.číslo 121/2021 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta, elektronickej tabuli 

a webovom sídle dňa: 
24.09.2021 

  VZN nadobúda účinnosť dňom: 08.10.2021 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD., v.r.  

    primátor mesta 

mailto:julius.stulajter@brezno.sk


VZN -    08 /2021  2 z 2 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v súlade s § 11 ods.4. písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

I. ČASŤ 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno č.VZN-10/2018 o verejnom poriadku na území mesta 

Brezna sa mení a dopĺňa nasledovne:  

 

V § 3 odsek 2 sa dopĺňa písmeno g) v znení: 
 

g)  umiestňovať  na zariadenia a objekty nachádzajúce sa na verejnom priestranstve alebo 

verejne prístupných miestach plagáty,  komerčné a reklamné oznamy,  občiansku inzerciu,  

akékoľvek propagačné letáky alebo iné tlačoviny bez súhlasu mesta 

 

 

 

II. ČASŤ 

Spoločné a záverečné  ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezno č.VZN-10/2018 o 

verejnom poriadku na území mesta Brezna ostávajú nezmenené. 

 

2. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa zverejnenia. 

 

 

 

 
 


